
ΑΡΙΘΜΟΣ 442                             36ην ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

                                             ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

                                                                 Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

      27  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  2023 

 

Στην Πάτρα σήμερα  27 Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα  09.00 π.μ. μετά την υπ.αρ. 

πρωτ.  20403Γ /22-12-2023  γραπτή  πρόσκληση (σύμφωνα με το άρθρο 4   του Ν.1069/80)  

του Προέδρου κ. Ανδρέα Παπανικήτα,   πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση στην αίθουσα του 

Δημοτικού Συμβουλίου-Κτίριο Λαδόπουλου στην οποία συμμετείχαν  τα  παρακάτω μέλη:  

Προσήλθαν τα μέλη: 

Παπανικήτας Ανδρέας- Δημοτικός Σύμβουλος -Πρόεδρος 

Κλάδης Διονύσιος-Δημότης -Δημότης-Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.  

Μελάς Παναγιώτης-Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 

Τογιοπούλου Αναστασία-Αντιδήμαρχος  

Πελεκούδας Δημήτριος-Δημοτικός Σύμβουλος-αναπληρωματικό μέλος 

Μοδές Αθανάσιος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Θεοδωρόπουλος Νικόλαος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Μπάρλου Ευτυχία-Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

Σιδέρης Ιωάννης- Αναπληρωτής Εκπρόσωπος Εργαζομένων 

Παρών στην συνεδρίαση  είναι και ο κ. Γεώργιος Μαστραντωνάκης- Γενικός Διευθυντής της 

ΔΕΥΑΠ. 

Aπό την συνεδρίαση απουσιάζει ο κ. Αγγελόπουλος Γεώργιος-Δημότης και ο κ. 

Δημακόπουλος Φώτης-Δημοτικός Σύμβουλος αναπληρωματικό μέλος. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………….. 
ΘΕΜΑ εκτός ημερήσιας  «Άσκηση Αγωγής της ΔΕΥΑΠ κατά του Δήμου Πατρέων» 

…………………………………………………………………………………………………… 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ.Πρόεδρο, και έχοντας υπόψιν τα σχετικά στοιχεία που προσκομίσθηκαν από 
την Οικονομική Διεύθυνση, 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1) Την άσκηση αγωγής της ΔΕΥΑΠ κατά του Δήμου Πατρέων ενώπιον του αρμοδίου 

Δικαστηρίου με αίτημα: 

Α. Την καταβολή συνολικού ποσού  1.650.350,96€ που απορρέει  από λογαριασμούς 

τελών ύδρευσης-αποχέτευσης επ’ονόματι  του Δήμου Πατρέων  από το έτος 2005 έως 

τον Σεπτέμβριο  του έτους 2022. Το ως άνω ποσό προκύπτει  μετά την αφαίρεση  από 

το συνολικά καταλογιζόμενο ποσό  των 6.526.196,73€ για το ανωτέρω χρονικό 

διάστημα, του ποσού  των 4.875.890,77€ που έχει καταβληθεί στη ΔΕΥΑΠ από το 

Δήμο Πατρέων και 

Β. Την καταβολή ποσού 217.697,70€ που απορρέει από οφειλές του πρώην Δήμου 

Μεσσάτιδος προς την ΔΕΥΑΠ, στις υποχρεώσεις του οποίου υπεισήλθε  ο Δήμος 

Πατρέων ως καθολικός διάδοχος αυτού δυνάμει των διατάξεων  του Ν.3852/2010. 

Οι επιμέρους  καταβολές  του Δήμου Πατρέων καταλογίζονται στο κάθε φορά 

αρχαιότερο χρέος. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΦΖΟΡΑΣ-ΣΙΖ



 

 

 

2) Εξουσιοδοτεί τον  Γενικό Διευθυντή να αναρτήσει περίληψη της απόφασης στον πίνακα 

ανακοινώσεων της Επιχείρησης. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ                       Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

                                                                                   ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΕΛΑ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΦΖΟΡΑΣ-ΣΙΖ


		2023-12-27T13:34:04+0200
	Athens




